nam dixit tanq; nauigaturi per Adriaticum mare illuc appellare soleant. Fac acceptum. i. gratum tibi & cupidini filio reddidit ex persona puella. At nos, cōcludens, libros ad ignem uocat ut cōburantur & sic uotum persoluat. Interea, dum Venus uotū suscipiet, uel dū iābos scribā cōtra ipm. Plea ni iburis. quē admodum inutiles chartae uenalibus mercibus inuoluen dis accommodantur. Alii ruris. i. rusticitatis corrigūt quod nō displicet q̄a subiungit & ifacetiariū. Epigrā. xxxiiii.

AD CONTUBERNALES. EPIGRAM. XXXIIII.

Alax Taberna uos contubernales. quibusdam cōtubernalibus apud quos puella a poeta dicta cōfugerat & ab illis per uices subagitabatur, uerbera & irrumationē mimitat, carmē uero iambicū est trimetrū. Salax taberna, taberna atabulis dicta locum significat in quo merces uenduntur, salax uero libidinosā dicitur in qua libidinosi habitāt cōtubernales. hinc salacē caudā mēbrū uirile dixit Ora. in sermo nibus. Cōtubernales, q̄ in eadē habitāt taberna dicunt. Pila nona, appositio ē taberna pila, pila uero prima p̄dus ēta columnā signat cū circa forū tabernae edificaretur. unde Quintilianus in sexto, tabernae autem circa forum erāt, locum idicant in quo taberna hāc erat de qua itelligit, et dicit fuisse nonā ab aedae castoris et Pollucis quos pileatos fratres appellat. quoniā pilicū castori & pollucis antigores derunt ut festus Pōpeius docet, q̄a lacōes fuerūt q̄bus pileatis militare moris fuit, castorē uero aedae in foro Romano habuisse docet Suetonius in Caesare & Plutar. et Dionysio & Cic. in oratione p̄ P. Sestio. Solis eē putatis mētulas. Vos iādiū mētulati esse creditis. Quae qd est puellarum. i. omnes puellas. Cōfugere, si mul cū illis rem habere, & notā dum est i prima sede huius carminis daetylum eē. Et putare ceteros hyrcos. i. tanquā hyrcos puellis inuisos eē, hoc est habere hyrciniū & foetidū odore q̄ in alis maxime inascat. solet, & hyrcus ab aialis foetore appellatur. De quo alibi dicit. Valle subalarū trux habitare caper. An cōtinēt q̄ sedetis, Cōtinēt aduerbiū sine interuallo significat. Insulsi, illepidi, et inuenisti sine sale. Cētum aut ducenti q. d. multitudine et numero non uiribus freti estis. Sessores, qui semp in taber-

Taberna Salax cauda Anathu Ven colcha Dyrrachius Epil nus

Castoris aedes i foro hircus Continenter

Scipio nis sicuti opifices et tabernarii sedentis. At qui putate, Sed putate, scilicet et non  
 Sōni bis mentulas esse et me ausurum uos irrumare. Nāq; totius uobis tabernae frōtē  
 uirga. scipionibus scribā, figurata est loquutio ita ut continentē pro eo quod continetur po  
 Siphō suerit, frōtē totius tabernae, id est frōtē omnium qui in taberna habitatis scribam  
 nes. Scipionibus, id est baculis et Virgis notabo. i. uerberabo uirgis facies uestras. Sci  
 pio enim uirga siue baculus dicitur, unde Scipionū familia cognomētū traxit. Nec  
 hi mea smā audiēdi sunt qui Scipionē uirgulti generis et dicūt, cuius uirga si cuius  
 piā tēpora tangātur. Ille statim in profundū soporē resolutur, de quo Siliū in deci  
 mō intellexisse existimāt, oculisq; getē irrorat tangēs laethea tpa uirga, et Virg.  
 ubi de palinuri morte agit, poetā nāq; isti nō de Scipione. i. de Virgulto, sed de uir  
 ga in laethea unda madefacta et somno ubiq; attributa loquātur, pater tamē meus  
 existimauit et legi posse. Nāq; totius uobis tabernae frōtē siphonibus i scribā.  
 hoc uidelicet sensu in uos oēs meā, ut Iuuenalis quoq; dixit lōgis siphonibus iplet,  
 siphones. n. græce dicuntur fistulæ per quas aqua eicitur, a sonitu quē facit aqua  
 ipsa, sed hic accipit pro eiaculatione urinae, in modū fistulæ. Puella nāq; sic legē  
 dum ut stet uersus nō autē nam modo, puella cōsedit istic, i. apud uos ita est ordo.  
 Pro qua bella sunt pugnata, cū emulis uidelicet meis. Boni oēs, ironice hoc di  
 ctum est, uos oēs uiri probi. Beatiq; i. qui uideantur beati ex quo hāc habetis pu  
 ellam. Pusilli, pusillanimes uiles. Et semitarii moechi, qui sempiterna uia trita nō  
 aut per septa. q. d. qui ad publicas meretrices soliti estis ire, quā ēt metapora Plau  
 tus in curculionis principio utitur, quidā codices semisecarii habēt, nā infra siccam  
 uocat mētulam. q. d. qui nō estis nisi ex media parte uiri, postea in codicibus mendo  
 sis sequitur tu prater oēs uere de capillatis. Volunt nāq; aliqui hoc totū esse unum  
 epigramma, sed et materiae et carminis diuersitas efficit ut duo pater primus et pa  
 trem sequuti mox alii cōprehēderint, q̄ ita ordināda sunt ut ibi unius sit principiū.  
 Male est cornifici tuo Catullo. Alterius uero ibi egnatius q; candidos habet  
 dentes in quo post illud carmen quare monēdus es mihi bone egnati carmē illud in  
 terferendum est tu prater omnes uere de capillatis cum tribus sequentibus. Quam  
 admodum in codice ipso ordine digessimus.

EPIGR. XXXV

EXPOSITIO.

ALE EST

Cornifici.

Ofto sūt

uerfus endecasyll

labi huius epi

grammatis ad cor

nificium scripti,

quē damnat eo

q; non accesserit

ad ipsam conso

lādum cū in ma

AD CORNIFICIUM.

EPIGRAM. XXXV.

Male est Cornifici tuo Catullo,

Male est, me Hercule. et laboriose,

Magisq; et magis in dies, et horas,

Quē tu (quā minimū, facillimūq; est)

Qua solatus es allocutione?

Iraescor tibi, sic meos amores

Paulum quidlibet allocutionis

Mæstius lachrymis simonideis.

ximo cōstitutus

esset dolore ob si

bi detentā a con

tubernalibus pu

ellā, sicuti i praes

cedenti uideamus

epigrammate.

Male est tuo

Catullo. male se

habet tuus Cat

tullus, et hoc di

cit quia puella

amiserat. Me

Hercule

me her Hercule et laboriose, in seansione non abiicitur uocalis, in hercule, me hercule uero  
 iurantis, erat apud antiquiores quod magis cōsuetudine q; ratione dicitur. hoc enim  
 significat me iuuēt hercules hinc Cicero in libro de optimo genere dicendi. Impetra  
 tum est a consuetudine, ut peccare suauitatis gratia liceret, et pomeridianos qua  
 drigas q; postmeridianas libentius dixerim et me hercule potius q; me hercules.  
 Magisq; ac magis in dies et horas. sic legendum docuit pater ut uersus staret.  
 Magisq; scilicet male illi est. Qua solatus allocutione? q. d. nulla et Quod  
 minimū facillimūq; est, per parenthesim hoc interpositum. i. quod paruum et faci  
 le est uerbis cōsolari amicum laboriose se habentem. Iraescor tibi, quia nō functus  
 est ueri amici officio. Sic meos amores? interrogatiue et cum indignatione hoc  
 totum quod sequitur legendum est, Zelotipia enim ductus, iratus dolet, iratis uero  
 sermo patheticus et imperfectus datur sicut apud Vir. in primo quos ego, et sub  
 intelligitur puniam, ita etiā hoc loco sic meos amores, et supplendum amiserim uel  
 amissos consolaris, uel parui facis, de aliqd huiusmodi. Paulum quid lubet allo  
 quutionis. suple dedisset. Cominatur enim idem sermo imperfectus more irati et  
 est sensus, Saltem si nolebas me consolari, dixisses aliquid tristius ut adiuares fle  
 tum meum. Lachrymis simonideis. Aliquid mæstius lachrymosis uersibus more  
 Simonidis poetæ. Cuius p̄cipua fuit in cōmonēda miseratiōe uirtus, ita ut quidam  
 eū hāc in pte oibus eiusdē operis auctoribus praeferant, ut Quintil. in 7. lib. x.

EPIG. XXXVI.

EXPOS.

GNATIUS

q; candidos habet

dentes, hoc Epi

grammate trimes

tro iambico com

posito in egnatiū

hispanū inuehit

tur eo q; semper

ridebat et ridēs

do dētes lotio cā

didos factos ostē

tabat. Vsq; que

quaq; renidet. li

cet renideo proprie

sp̄ldeco significet, si

enti Oratius in odis mea renidet in dos

mo lacunar, tamē hic pro rideo impro

prie ut manifeste apparet, posuit Catul

lus, quoniā qui ridet quodāmodo sp̄lens

dere uidetur sed cōpositio multitudinē

indicat, q; i. quia nō aut y legēdū est.

In Egnatium. EPIGR. XXXVI.

Egnatius, qd cādidos habet dētes,

Renidet usquequaque, seu ad rei uen

tum est

Subsellium, cū orator excitat fletū.

Renidet ille, seu ad p̄i rogum filij

Lugetur, orba cū flet unicū mater,

Renidet ille: quicqd est, ubicunq; est,

Quodcunq; agit, renidet, hunc ha

bet morbum

Neque elegantem (ut arbitror) neq;

urbanum.

AD subsellia

rei, risus itē pesti

uitatē oīdū, ride

bat autē et in re

bus minime ridē

dis quas ip̄e enu

merat subsellia di

cūtur parua sela

le. nā ut inquit

Varro lib. i. des

lin. lat. A sedens

do. sedes. sedile.

solum. sella. seli

quastrum. quod

genus est sediliū

ut Festus expos

mit. Deinde ab his subselliū et subsipere  
 qd nō plane sapit, sic quod nō plane erat  
 sella, subselliū, erat autē subsellia minorū  
 magistratum ut triumuirorū tribunos  
 rum et questorum, ut Aconius docet.  
 Nā mai. res et nobiliores in sellis curru  
 libus et in tribunalibus iudicaturis sede

Subsel

lia ses

des. ses

dile.

Solū. Reū, a noto reus, est autē reus quicumq; in iudiciū uocatur etiā si insons fuerit. natura. n. quodāmodo nos cogit in tali tēpore dolere, unde inquit iuuenalis, plorare ergo iubet causam lugentis amici, squaloremq; rei. Cum orator excitat fletum quādo ad cōmiserationem auditorum animos mouere nititur orator. Cum lugetur. nō tantum cum mater luget. Sed quādo ipsa lugete reliqui ad luctum excitātur, ipse tamē ridet. Pii filii orba mater unicū flet. hęc omnia emphasim maximam habent, quia unum quodq; luctum accendere pōt, uult enim in gentem fletum indicare. Hunc habet morbum, ridēdi uidelicet.

Q V A R E

Casus. monendus es. ne Quare monēdus es mihi hōe egnati. passiu. semper rideas mihi uero pro ame, Tu pręter omnes uue de capillatis hi uero pro ame, Cuniculose celtiberię fili imo uerus casus Egnati, opaca quę bonū facit barba, passiu. datiuus Et dens hiber a defricatus urina, est, sic Virgi. dis Si urban⁹ eēs, aut sabinus, aut tyburs

Celtiberia. sibi cōficiunt, quiq; sibi suisque uxoris bus intritis purgamentis, dentes abstergant, quemadmodum cantabros consueq; illis factitare fama est. Si Vrbanus esses, hoc non dico quia sis hispanus quia si etiā esses Romanus uel sabinus uel etiā ex alio loco propinquo. Tamēn si tuus ita frequens mihi nō placeret. Attamē tu natus es i hispania ubi dentes lotio sibi lauare cōsueuerunt, quāto magis candidos ostendunt dentes hoc etiā magis declarat eos plus urinae imbibisse. Vrbanus, Romanus nā urbem per excellentiā Romā intelligimus. Aut Sabinus, sabinū populi sunt italiae nō longe ab urbe Roma a religione et deorum cultu ut inqt Pli. lib. iii. ca. xi. quasi scimi ἀπο τοῦ οὐ βωυ. i. a colendo denominati, Silius uero a saba gentis auctore sic. n. inqt, pars laudes ore ferebant saba tuas qui de primo cognomine prim⁹ Dixisti populos magna ditiōe Sabinos, horum ē Strabo lib. y. meminit. Tyburs, Tybur oppidū in Romę cōspectu fuisse docet Strabo lib. y. ab arginis fratribus Cora, Catillo, Tyburte,

Mos imūdus olim hispanorum. fuit moris apud hispanos, de ybus Strabo lib. iii. hęc cōmemorat, cū nulla educatione instituti. Sed necessitatis magis et brutorum animalū affectiōe et deprau

Conditum. Sed a Tyburte qui maior erat natu denominatum, Oratius secūdo car. Tybur argeo positum colono, Virgilius. yii. fratris Tyburti dictam cognomine gentem, est autem in monte situm, hinc pronom uocauit Oratius, Staius Gelius in siluis ubi inquit Cernere sacundi Tybur Glatiale Coloni, inde sunt deriuata Tybur. tis. Tybur. tis. te. Tybur. tinus.

CAVT pēus. Aut parcus imber, aut obesus betruscus, Aut lanuuius acer, atq; dentatus, Aut trāspadan⁹, ut meos quosq; attingā, Aut q̄libet, qui puriter lauit dentes, Tamē renidere usquequaq; te nollem. Nam risu inepto res sepior nulla est, Nūc celtiber celtiberā in terra natus Qd̄ q̄s. minxit, hoc sibi solet mane Dentē, atq; ruffam defricare gingiua, Ut quo iste uester expolitor dens est, Hoc te amplius bibisse prędicet loti.

dum fuit ad uia. oppiam a Diome de conditum ut appianus inquit inde sit lanuuius. Acer fortis dentatus magnos habens dentes. Aut trāspadan⁹, trāspadana regio ē illa italiae que inter apenninum et alpes sita est, q̄ nis alii ēt alner

Transpadana regio.

Antiquiores appellauit Catullus, quonia antiquiores parsimonia maxime delectabatur. Aut obesus betruscus. Hetruria enim que alio noie Thuscia, a sacrificio ritu dicta, olim imperii Romani finis fuit, Tyberis, n. inter utrunq; iperium medius erat, unde hetruria, ut serui ait dicta est quasi ἑτερος ὄμοα alter terminus, alii uolunt ἀπο τῆς ἀβραυακίῃς ἡχο. i. a celo et seruo, quia periti erant angurii, et sic aspiratione careret, et licet in greco dipthongus esset prima tamē corripetur sicut apud Virgi. sic fortis hetruria creuit, de hac Pli. lib. iii. cap. v. Strabo li. y. scripsere. Obesus, pinguis. A. Gelius lib. xix. cap. yii. docet obesum proprie gracilem significare ἀκιδος uero uel κατὰ τὴν τὴν ἡχο. i. iproprie et per contradictione obesum pro uberi et pingui dicimus. Aut lanuuius acer, lanuuius oppi

Catullus Plinius conueniens. Guarini plex. Plinius Veronensis quomodo Veronensis intelligatur. Patria duplex.

ratōis  
patriæ  
duæ.

cōdonatus fuit. Puriter lauit dētes, uel quēq; eorū eēt q̄ solēt dētes nō urina, sed uel aqua uel uino puriter lauare, tñ nōllē sic semp rideret. Nūc Celtiber, alii legūt Celtiberus ne syllaba dēficiat sed pyrrichius erit i secūda, i codice tñ antiquo sic rep̄peri, nō celtiber celtibera i terra natus et sic erit Trocheus i tertia. Ut quo. i. q̄sto. Hoc. i. tanto p̄dicet palā indicet. Loti. pro lotii. i. urina uel lotii legatur ut sit uersus hypercatale. Eticus in quo una erit syllaba p̄ter sex pedes.